

REPUBLIQUE FRANCAISE

Commune de BEAUCOUZE

Numéro SIRET : 21490020100010

Poste comptable de TRESORERIE D'AVRILLE

M14

COMPTE ADMINISTRATIF

Voté par nature

ANNEE 2017

SOMMAIRE

PAGE	CONTENU	Jointes	Sans objet
	I - Informations générales		
3	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
4	B - Modalités de vote du budget		
	II - Présentation générale du budget		
5/6	A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser		
7	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
8	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
9	B1 - Balance générale du budget - dépenses		
10	B2 - Balance générale du budget - recettes		
	III - Vote du budget		
11/13	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles		
14/15	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles		
16/17	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
18/19	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
20/27	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
	IV - ANNEXES		
	A - Eléments du bilan		
28/35	A1 - Présentation croisée par fonction	X	
36	A2.1 - Etat de la dette - Crédits de trésorerie	X	
37/40	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes	X	
41	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	X	
42	A2.4 - Etat de la dette - Répartition de l'encours	X	
	A2.5 - Etat de la dette - Instruments de couverture du risque financier		X
43	A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	X	
	A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N		X
44	A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	X	
45	A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	X	
46	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	X	
47	A4 - Etat des provisions	X	
48	A5 - Etalement des provisions	X	
49	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
50	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
	A7.1.1 - Etat des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement		X
	A7.1.2 - Etat des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement		X
	A7.2.1 - Etat des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement		X
	A7.2.2 - Etat des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement		X
	A7.3.1 - Etat de la répartition de la TEOM - Fonctionnement		X
	A7.3.2 - Etat de la répartition de la TEOM - Investissement		X
	A8 - Etat des charges transférées		X
51	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	X	
52/57	A10.1 - Variation du patrimoine (article R.2313-3 du CGCT) - Entrées	X	
58/59	A10.2 - Variation du patrimoine (article R.2313-3 du CGCT) - Sorties	X	
60	A10.3 - Opérations liées aux cessions	X	
61	A10.4 - Variation du patrimoine (article L.300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	X	
62	A10.5 - Variation du patrimoine (article L.300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	X	
	A11 - Etat des travaux en régie		X
	A12.1 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subv. globale		X
	A12.2 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subv. globale		X
	A12.3 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subv. globale		X
	A12.4 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subv. globale		X
	B - Engagements hors bilan		
63/66	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	X	
67	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement	X	
	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		X
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		X
	B1.6 - Etat des engagements reçus		X
68/70	B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	X	
71	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	X	
	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		X
	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		X
	C - Autres éléments d'informations		
72/74	C1.1 - Etat du personnel	X	
75	C1.2 - Actions de formation des élus	X	
76	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	X	
77	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	X	
	C3.2 - Liste des établissements publics créés		X
	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe		X
	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes		X
	C3.6 - Autres éléments d'information - Identification des flux croisés		X
	D - Décision en matière des taux - Arrêté et signatures		
78	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes	X	
	D2 - Arrêté et signatures	X	

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

4 9 0 0 0 0 2 0	Commune : CNE DE BEAUCOUZE	BUDGET 2017
-----------------	----------------------------	------------------------

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES , FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (col. h du recensement INSEE)	5 092,00
Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 in fine)	12,00
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : Communauté urbaine Angers Loire Métropole	

Potentiel fiscal et financier		Valeurs par hab pour la commune (population DGF)	Moyennes nationales de la strate	
Fiscal	Financier		Fiscal	Financier
6 220 765,0000	6 476 650,0000	1 266,9503	909,7736	1 008,8392

	Informations financières - ratios	Valeurs	Moy. natio. de la strate
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 063,00	899,00
2	Produit des impositions directes/population	958,00	465,00
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1 502,00	1 083,00
4	Dépenses d'équipement brut/population	506,00	284,00
5	Encours de la dette/population	197,00	826,00
6	Dotation globale de fonctionnement/population	40,00	157,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

- I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget :
- au niveau chapitre pour la section de fonctionnement;
 - au niveau chapitre pour la section d'investissement.
 - avec les chapitres "operations d'équipement" de l'état III B 3;

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : néant

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III - Les provisions sont :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du budget primitif de l'exercice précédent.

V - Le budget a été voté :

- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		II
VUE D'ENSEMBLE		A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	5 753 673,91	7 661 750,89
	Section d'investissement	4 997 912,25	4 129 675,38

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)		725 809,03
	Report en section d'investissement (001)		2 114 056,09

=

=

TOTAL (réalisations + reports)	10 751 586,16	14 631 291,39
---------------------------------------	---------------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement		
	Section d'investissement	1 187 658,12	
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	1 187 658,12	

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	5 753 673,91	8 387 559,92
	Section d'investissement	6 185 570,37	6 243 731,47
	TOTAL CUMULE	11 939 244,28	14 631 291,39

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		1 187 658,12	
103810	piscine	21 093,61	
2313	Constructions	21 093,61	
104013	Complexe sportif La Haye	260 761,06	
2313	Constructions	260 761,06	
104114	restructuration centre ville	36 815,14	
2031	Frais d'études	36 815,14	
104315	extension vestiaires tribunes	272,30	
2313	Constructions	272,30	
104517	Travaux isolation Ravel	255 538,24	
2313	Constructions	255 538,24	
104617	Salle de convivialité	246 715,58	
2031	Frais d'études	63 312,00	
2115	Terrains bâtis	183 403,58	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLE	1 356,00	
2031	Frais d'études	936,00	
2051	Concessions droits similaires	420,00	
204	SUBVENTIONS EQUIPEMENT VERSI	5 060,96	
204172	Bâtiments et installations	5 060,96	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	124 539,37	
2148	Constructions sur sol d'autrui	121 359,41	
2183	Matériel de bureau et matériel	2 121,60	
2184	Mobilier	793,36	
2188	Autres immobilisations corpore	265,00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	33 253,87	
2313	Constructions	19 851,19	
2315	Installations, matériel et out	13 402,68	
45	opérations sous mandat	202 251,99	
458111	dépenses fonctmt sous mandat	15 871,69	
458112	dépenses investissement sous m	186 380,30	

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

Chap.	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Emis	Rattachés	R.a.R	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
011	Charges à caractère général	2 112 450,00	1 954 522,18			158 530,82
012	Charges de personnel et frais ass	2 386 050,00	2 365 938,70			20 111,30
014	Atténuations de produits	28 900,00	28 867,40			32,60
65	Autres charges de gest. cour.	1 053 819,00	1 029 718,39			24 100,61
656	Frais de fonct. groupes d'élus					
Total des dépenses de gestion courante		5 581 219,00	5 379 046,67			202 775,33
66	Charges financières	59 731,94	27 439,17			32 292,77
67	Charges exceptionnelles	7 400,00	6 663,65			736,35
68	Dotations aux provisions					
022	Dépenses imprévues	37 400,00				
Total des dépenses réelles de fonctionn		5 685 750,94	5 413 149,49			235 804,45
023	Virement sect. d'inv.	2 155 204,24				
042	Op.d'ordre de transfert entre secti	344 124,42	340 524,42			3 600,00
043	Op.d'ordre à l'int. de la sect.fonct.					
Total des dépenses d'ordre de fonctionn		2 499 328,66	340 524,42			3 600,00
TOTAL		8 185 079,60	5 753 673,91			239 404,45
D 002	Déficit de fonctionnement repor					
RECETTES DE FONCTIONNEMENT						
013	Atténuations de charges	14 100,00	35 475,35			-21 375,35
70	Prod. des services, dom, vtes	465 905,00	405 595,04			60 309,96
73	Impôts et taxes	6 262 772,00	6 476 731,42			-213 959,42
74	Dotations, participations	614 500,00	621 331,32			-6 831,32
75	Autres prod. de ges. cour.	59 500,00	61 855,85			-2 355,85
Total des recettes de gestion courante		7 416 777,00	7 600 988,98			-184 211,98
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels	31 220,00	45 275,98			-13 452,98
78	Reprises sur provisions		4 212,36			-4 212,36
Total des recettes réelles de fonctionn		7 447 997,00	7 650 477,32			-201 877,32
042	Op.d'ordre de transfert entre secti	11 273,57	11 273,57			
043	Op.d'ordre à l'int. de la sect.fonct.					
Total des recettes d'ordre de fonctionn		11 273,57	11 273,57			
TOTAL		7 459 270,57	7 661 750,89			-201 877,32
R 002	Excédent de fonctionnement re	725 809,03				

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

Chap.	Libellé	Crédits ouverts	Emis	Restes à réaliser	Crédits annulés
DEPENSES D'INVESTISSEMENT					
3...	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles	72 207,20	23 320,46	1 356,00	47 530,74
204	Subventions d'équipement versées	93 975,03	43 742,50	5 060,96	45 171,57
21	Immobilisations corporelles	1 085 610,95	876 103,74	124 539,37	84 967,84
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours	544 923,72	498 293,45	33 253,87	13 376,40
	Total des opérations d'équipement	4 778 572,33	884 000,16	821 195,93	3 073 376,24
	Total des dépenses d'équipement	6 575 289,23	2 325 460,31	985 406,13	3 264 422,79
10	Dotations, fonds divers et réserves	35 500,00	35 461,26		38,74
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	343 000,00	205 436,55		137 563,45
18	Compte de liaison : affectation				
26	Particip. créances rattachées à des particip.				
27	Autres Immobilisations financières	2 100 000,00	1 600 000,00		500 000,00
020	Dépenses imprévues	40 000,00			
	Total des dépenses financières	2 518 500,00	1 840 897,81		637 602,19
	Total opé. pour compte de tiers	771 270,47	293 249,18	202 251,99	275 769,30
	Total des dépenses réelles d'investissement	9 865 059,70	4 459 607,30	1 187 658,12	4 177 794,28
040	Op. d'ordre de transfert entre section	11 273,57	11 273,57		
041	Opérations patrimoniales	536 380,78	527 031,38		9 349,40
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	547 654,35	538 304,95		9 349,40
	TOTAL	10 412 714,05	4 997 912,25	1 187 658,12	4 187 143,68
D 001	Solde d'exécution négatif reporté de N-1				
RECETTES D'INVESTISSEMENT					
3...	Stocks				
13	Subventions d'investissement	83 315,00	40 490,05		42 824,95
16	Empr. et dettes assimil. (hors 165)	1 812 488,52			1 812 488,52
20	Immobilisations incorporelles		86 977,88		-86 977,88
204	Subventions d'équipement versées		3 600,00		-3 600,00
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours		1 345,29		-1 345,29
	Total des recettes d'équipement	1 895 803,52	132 413,22		1 763 390,30
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	277 700,00	239 247,25		38 452,75
1068	Excédents de fonct. capitalisés	2 300 000,00	2 300 000,00		
138	Autres subv. d'invest. non transf.				
165	Dépôts et cautionnements reçus				
18	Compte de liaison : affectation				
26	Particip. créances rattachées à des particip.				
27	Autres Immobilisations financières	43 000,00	42 869,57		130,43
024	Prod. des cessions d'immobilisations	142 000,00			142 000,00
	Total des recettes financières	2 762 700,00	2 582 116,82		180 583,18
	Total opé. pour compte de tiers	604 445,00	547 589,54		56 855,46
	Total des recettes réelles d'investissement	5 262 948,52	3 262 119,58		2 000 828,94
021	Virement de la section de fonctionnement	2 155 204,24			
040	Op. d'ordre de transfert entre section	344 124,42	340 524,42		3 600,00
041	Opérations patrimoniales	536 380,78	527 031,38		9 349,40
	Total des recettes d'ordre d'investissement	3 035 709,44	867 555,80		12 949,40
	TOTAL	8 298 657,96	4 129 675,38		2 013 778,34
R 001	Solde d'exécution positif reporté de N-1	2 114 056,09			

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	Charges à caractère général	1 954 522,18		1 954 522,18
012	Charges de personnel et assim	2 365 938,70		2 365 938,70
014	Atténuations de produits	28 867,40		28 867,40
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante	1 029 718,39		1 029 718,39
656	Frais de fonct. groupes d'élus			
66	Charges financières	27 439,17		27 439,17
67	Charges exceptionnelles	6 663,65	37 136,49	43 800,14
68	<i>Dot. aux amort. et provisions</i>		303 387,93	303 387,93
71	<i>Production stockée(ou déstockage)</i>			
	Autres			
Dépenses de fonctionnement - Total		5 413 149,49	340 524,42	5 753 673,91
D002 Déficit de fonctionnement reporté N-1				

Chap	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	35 461,26		35 461,26
13	Subventions d'investissement		2 137,08	2 137,08
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Rembt. d'emprts (sf 1688 non budg.)	205 436,55		205 436,55
18	Compte de liaison :affectation			
	Total des opérations d'équipement	884 000,16		884 000,16
19	Neutral. et régul. d'opérations		9 136,49	9 136,49
20	Immob. incorporelles	23 320,46		23 320,46
204	Subventions d'équipement versées	43 742,50		43 742,50
21	Immobilisations corporelles	876 103,74		876 103,74
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	498 293,45	484 161,81	982 455,26
26	Particip. et créances rattac.à des par			
27	Autres immobilisations financières	1 600 000,00	42 869,57	1 642 869,57
28	<i>Amortissements des immob.(reprises,</i>			
29	<i>Provis.pour dépréciation des immob.</i>			
39	<i>Provis.dépréciation stocks et en-cours</i>			
45X-1	Op. pour compte de tiers	293 249,18		293 249,18
481	<i>Ch.à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provis.pour dépréc.des Cptes de tiers</i>			
59	<i>Provis.pour dépréc. cptes financiers</i>			
3...	Stocks			
	Autres			
Dépenses d'investissement - Total		4 459 607,30	538 304,95	4 997 912,25
D001 Solde d'exécution négatif reporté N-1				

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

1 -Titre émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	Atténuations de charges	35 475,35		35 475,35
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
70	Prod.des services,du domaine et ve	405 595,04		405 595,04
71	<i>Production stockée(ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>			
73	Impôts et taxes	6 476 731,42		6 476 731,42
74	Dotations et participations	621 331,32		621 331,32
75	Autres produits de gestion courante	61 855,85		61 855,85
76	Produits financiers			
77	Produits exceptionnels	45 275,98	11 273,57	56 549,55
78	Reprises sur amortiss.et provisions	4 212,36		4 212,36
79	<i>Transferts de charges</i>			
	Autres			
Recettes de fonctionnement - Total		7 650 477,32	11 273,57	7 661 750,89
R 002 Excéd. de fonctionnement reporté N-1				725 809,03

Chap	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dot., fonds div. et réserves (sauf 1068)	239 247,25		239 247,25
1068	Excédents de fonctionnement capitali	2 300 000,00		2 300 000,00
13	Subventions d'investissement	40 490,05		40 490,05
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Emp.dettes assimil.(sf 1688 non bud)			
18	Compte de liaison :affectation			
19	Diff. sur réalisations d'immobilisations		12 000,00	12 000,00
20	Immob. incorporelles (sauf 204)	86 977,88	484 161,81	571 139,69
204	Subventions d'équipement versées	3 600,00		3 600,00
21	Immobilisations corporelles		25 136,49	25 136,49
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	1 345,29	42 869,57	44 214,86
26	Particip. et créances rattac.à des par			
27	Autres immobilisations financières	42 869,57		42 869,57
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		303 387,93	303 387,93
29	<i>Provis.pour dépréciation des immob.</i>			
39	<i>Provis.dépréciation stocks et en-cours</i>			
45X-2	Op. pour compte de tiers	547 589,54		547 589,54
481	<i>Ch.à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provis.pour dépréc.des Cptes de tiers</i>			
59	<i>Provis.pour dépréc. cptes financiers</i>			
3...	Stocks			
	Autres			
Recettes d'investissement - Total		3 262 119,58	867 555,80	4 129 675,38
R 001 Solde d'exécution positif reporté N-1				2 114 056,09

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Emis	Rattachés	R.à.R	
011	Charges à caractère général	2 112 450,00	1 954 522,18			158 530,82
6042	Achats de prestations de servi	190 000,00	185 318,26			4 681,74
60611	Eau et assainissement	23 000,00	26 502,68			-3 502,68
60612	Énergie - Électricité	220 000,00	199 458,65			20 541,35
60622	Carburants	16 000,00	15 240,77			759,23
60623	Alimentation		6 086,65			-6 086,65
60624	Produits de traitement	1 000,00	49,56			1 553,44
60628	Autres fournitures non stockée	23 000,00	23 585,19			-585,19
60631	Fournitures d'entretien	17 000,00	13 027,41			3 972,59
60632	Fournitures de petit équipemen	85 000,00	75 867,97			9 132,03
60633	Fournitures de voirie	22 000,00	25 807,64			-3 807,64
60636	Vêtements de travail	6 000,00	7 271,49			-1 271,49
6064	Fournitures administratives	15 000,00	12 866,17			2 133,83
6065	Livres, disques, cassettes...{(27 000,00	27 306,27			-306,27
6067	Fournitures scolaires	25 000,00	24 027,66			972,34
611	Contrats de prestations	350 500,00	341 854,71			8 645,29
6132	Locations immobilières	1 400,00	260,00			1 140,00
6135	Locations mobilières	15 000,00	8 433,36			6 566,64
61521	Terrains	305 000,00	279 913,29			25 086,71
615221	Bâtiments publics	100 000,00	85 356,74			14 643,26
615228	Autres bâtiments		2 298,74			-2 298,74
615231	Voiries	30 000,00	24 353,54			5 646,46
615232	Réseaux	5 000,00	994,80			4 005,20
61551	Matériel roulant	15 000,00	17 337,56			-2 337,56
61558	Autres biens mobiliers	10 000,00	12 606,53			-2 606,53
6156	Maintenance	117 300,00	75 004,51			42 295,49
6161	Multirisques	11 000,00	11 891,97			-891,97
6162	Assur oblig dommage - constr	11 500,00	11 065,54			434,46
617	Etudes et recherches	10 000,00	5 756,00			4 244,00
6182	Documentation générale et tech	13 500,00	15 272,86			-1 772,86
6184	Versements à des organismes de	10 000,00	5 120,61			4 879,39
6188	Autres frais divers	54 400,00	42 143,86			12 256,14
6225	Indemnités au comptable et aux	1 300,00	1 267,61			32,39
6226	Honoraires	20 000,00	20 208,09			-208,09
6227	Frais d'actes et de contentieu	10 000,00	4 431,00			5 569,00
6228	Divers	79 000,00	80 489,88			-1 489,88
6231	Annonces et insertions	4 000,00	2 683,61			1 316,39
6232	Fêtes et cérémonies	6 000,00	17 699,95			-11 699,95
6236	Catalogues et imprimés	4 000,00	4 170,90			-170,90
6237	Publications	91 450,00	83 317,36			8 132,64
6238	Divers	1 000,00	547,20			452,80
6241	Transports de biens	500,00				500,00
6247	Transports collectifs	7 000,00	5 190,98			1 809,02
6251	Voyages et déplacements	2 000,00	452,60			1 547,40
6257	Réceptions	18 000,00	20 235,22			-2 235,22
6261	Frais d'affranchissement	16 000,00	16 517,67			-517,67
6262	Frais de télécommunications	26 000,00	31 968,70			-5 968,70
627	Services bancaires	2 100,00	1 435,86			664,14
6281	Concours divers (cotisations..	40 000,00	43 441,53			-3 441,53
6282	Frais de gardiennage (églises,	3 500,00	4 402,27			-902,27
6283	Frais de nettoyage des locaux	3 500,00	1 747,18			1 752,82
6284	Redevances pour services rendu	6 500,00	2 595,37			3 904,63
62876	Aux gfp de rattach.	15 000,00	15 127,00			-127,00
62878	A d'autres organismes	6 000,00				6 000,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Emis	Rattachés	R.à.R	
6288	Autres services extérieurs	4 500,00	3 187,21			1 312,79
63512	Taxes foncières	14 000,00	11 324,00			2 676,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicu	500,00				500,00
637	Autres impôts	1 000,00				1 000,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	2 386 050,00	2 365 938,70			20 111,30
6218	Autre personnel extérieur	19 900,00	20 850,50			-950,50
6331	Versement de transport	27 000,00	26 916,73			83,27
6332	Cotisations versées au F.N.A.L	7 000,00	7 069,07			-69,07
6336	Cotisations au centre national	24 000,00	23 636,81			363,19
64111	Rémunération principale	1 208 500,00	1 194 039,14			14 460,86
64112	NBI, supplément familial de tr	33 000,00	31 524,56			1 475,44
64118	Autres indemnités.	200 700,00	168 661,16			32 038,84
64131	Rémunérations	88 000,00	132 878,71			-44 878,71
64138	Autres indemnités	8 000,00	5 949,37			2 050,63
64162	Emplois d'avenir	73 550,00	53 098,74			20 451,26
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	281 000,00	287 154,50			-6 154,50
6453	Cotisations aux caisses de ret	316 800,00	316 940,72			-140,72
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C	10 000,00	11 992,00			-1 992,00
6455	Cotisations pour assurance du	46 100,00	49 461,12			-3 361,12
6456	Versement au F.N.C du suppléme	5 000,00	399,00			4 601,00
6458	Cotisations aux autres organis	4 000,00	3 752,00			248,00
6474	Versements aux autres oeuvres	18 500,00	18 509,00			-9,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	7 000,00	7 912,60			-912,60
6488	Autres charges	8 000,00	5 192,97			2 807,03
014	Atténuations de produits	28 900,00	28 867,40			32,60
739115	Prélèvement art 55 SRU	28 900,00	28 867,40			32,60
65	Autres charges de gestion courante	1 053 819,00	1 029 718,39			24 100,61
6531	Indemnités	106 000,00	106 305,68			-305,68
6532	Frais de mission	1 000,00	1 128,75			-128,75
6533	Cotisations de retraite	11 000,00	10 474,94			525,06
6535	Formation	3 000,00	346,00			2 654,00
6541	Créances admises en non-valeur	1 500,00	877,74			622,26
6542	Créances éteintes	10 000,00	3 334,62			6 665,38
65541	Contrib fds compens charg terr					
65548	Autres contributions	215 000,00	214 352,40			647,60
657362	CCAS	155 000,00	155 000,00			
6574	Subventions de fonctionnement	551 319,00	537 898,26			13 420,74
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus					
TOTAL GESTION DES SERVICES		5 581 219,00	5 379 046,67			202 775,33
(a)=(011+012+014+65+656)						
66	Charges financières(b)	59 731,94	27 439,17			32 292,77
66111	Intérêts réglés à l'échéance	60 000,00	27 707,54			32 292,46
66112	Intérêts - Rattachement des IC	-268,06	-268,37			0,31
	Calcul du 66112 :					
	2622.08					
	2890.45					
6615	Intérêts des comptes courants					
67	Ch. exceptionnelles(c)	7 400,00	6 663,65			736,35
673	Titres annulés	7 100,00	6 663,65			436,35
6748	Autres subventions exceptionne	300,00				300,00
68	Dotations au provisions(d)					

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Emis	Rattachés	R.à.R	
022	Dépenses imprévues(e)	37 400,00				
TOT. DEPENSES REELLES a+b+c+d+e		5 685 750,94	5 413 149,49			235 804,45
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	2 155 204,24				
042	<i>Opér. d'ordre de transfert entre sections</i>	344 124,42	340 524,42			3 600,00
675	<i>Valeurs comptables des immobil</i>	25 136,49	25 136,49			
6761	<i>Différence sur réalisation (+)</i>	12 000,00	12 000,00			
6811	<i>Dotations aux amortissements d</i>	306 987,93	303 387,93			3 600,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS		2 499 328,66	340 524,42			3 600,00
au profit de la sect. d'investissement						
043	<i>Opé.d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonctionnement</i>					
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		2 499 328,66	340 524,42			3 600,00
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE		8 185 079,60	5 753 673,91			239 404,45
002	Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	2 622,08
Montant des ICNE de l'exercice N-1	2 890,45
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-268,37

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Emis	Rattachés	R.à.R	
013	Atténuations de charges	14 100,00	35 475,35			-21 375,35
619	Rabais, remises et ristournes		129,36			-129,36
6419	Remboursements sur rémunération	14 100,00	35 345,99			-21 245,99
70	Produits des services, du domaine et ventes.....	465 905,00	405 595,04			60 309,96
70311	Concession dans les cimetières	1 500,00	1 596,00			-96,00
70323	Redevance d'occupation du domaine	15 000,00	15 643,65			-643,65
704	Travaux	1 700,00	4 631,98			-2 931,98
7062	Redevances et droits des services	17 000,00	24 205,95			-7 205,95
7067	Redevances et droits des services	240 000,00	253 094,95			-13 094,95
70846	aux gfp de rattachements	63 705,00	63 705,00			
70873	par les C.C.A.S.	33 000,00	34 198,88			-1 198,88
70878	par d'autres redevables	94 000,00	8 518,63			85 481,37
73	Impôts et taxes	6 262 772,00	6 476 731,42			-213 959,42
73111	Taxes foncières et habitation	4 797 500,00	4 877 571,00			-80 071,00
73211	Attribution de compensation	709 272,00	709 272,00			
73212	Dotations solidarité communautaire	180 000,00	231 566,00			-51 566,00
73223	Fond ressource communale intercommunal	66 000,00	65 872,00			128,00
7343	Taxe sur les pylônes électriques	22 000,00	23 180,00			-1 180,00
7368	Taxe locale sur la publicité économique	350 000,00	350 020,31			-20,31
7381	Taxe additionnelle aux droits	138 000,00	219 250,11			-81 250,11
74	Dotations et participations	614 500,00	621 331,32			-6 831,32
7411	Dotations forfaitaires	170 000,00	137 289,00			32 711,00
74121	Dotations de solidarité rurale	59 000,00	65 370,00			-6 370,00
744	FCTVA	14 000,00	4 576,82			9 423,18
74712	Emplois d'avenir	52 000,00	38 338,90			13 661,10
74718	Autres	1 500,00	2 567,00			-1 067,00
74748	Autres communes	15 000,00	16 724,62			-1 724,62
7477	Budget communautaire et fonds					
7478	Autres organismes	215 000,00	268 822,05			-53 822,05
7482	Compensation pour perte de taxes		29,60			-29,60
748314	Dotations uniques de compensation (DUCSTF)	2 000,00	872,00			1 128,00
74834	État - Compensation au titre de	15 000,00	7 884,00			7 116,00
74835	État - Compensation au titre de	35 000,00	46 244,00			-11 244,00
7485	Dotations pour les titres sécurisés	8 000,00	5 030,00			2 970,00
7488	Autres attributions et participations	28 000,00	27 583,33			416,67
75	Autres produits de gestion courante	59 500,00	61 855,85			-2 355,85
752	Revenus des immeubles	59 500,00	61 855,85			-2 355,85
TOTAL GESTION DES SERVICES		7 416 777,00	7 600 988,98			-184 211,98
(a)=70+73+74+75+013						
76	Produits financiers (b)					
77	Produits exceptionnels (c)	31 220,00	45 275,98			-13 452,98
7711	Débits et pénalités perçus		6 212,00			-6 212,00
7718	Autres produits exceptionnels		3 731,19			-3 731,19
773	Mandats annulés		1 695,03			-1 695,03
775	Produits des cessions d'immobilier	28 000,00	28 000,00			
7788	Produits exceptionnels divers	3 220,00	5 637,76			-2 417,76
78	Reprises sur provisions (d)		4 212,36			-4 212,36
7817	Reprises sur provisions pour dépenses		4 212,36			-4 212,36
TOT. DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		7 447 997,00	7 650 477,32			-201 877,32
042	Opér. d'ordre de transfert entre sections	11 273,57	11 273,57			

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Emis	Rattachés	R.à.R	
7761	Différences/réalisations (-)	9 136,49	9 136,49			
777	Quote-part des subventions	2 137,08	2 137,08			
043	Opé.d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct.					
	TOTAL RECETTES D'ORDRE	11 273,57	11 273,57			
	TOTAL RECETTES DE FONCT.DE L'EXE =Total des opé.réelles et d'ordre	7 459 270,57	7 661 750,89			-201 877,32
	R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	725 809,03				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Emis	R.à.R	Crédits annulés
010	Stocks				
20	Immo.incorporelles (hors opérations et 204)	72 207,20	23 320,46	1 356,00	47 530,74
2031	Frais d'études	2 780,00	3 096,00	936,00	-1 252,00
2033	Frais d'insertion		2 833,26		-2 833,26
2051	Concessions droits similaires	69 427,20	17 391,20	420,00	51 616,00
204	Subventions d'équipement versées	93 975,03	43 742,50	5 060,96	45 171,57
2041512	Bâtiments et installations	10 000,00			10 000,00
204172	Bâtiments et installations	30 975,03	9 242,50	5 060,96	16 671,57
20422	Bâtiments et installations	53 000,00	34 500,00		18 500,00
21	Immo.corporelles (hors opérations)	1 085 610,95	876 103,74	124 539,37	84 967,84
2111	Terrains nus	235 660,00	235 233,27		426,73
2115	Terrains bâtis	405 000,00	380 441,92		24 558,08
2121	Plantations d'arbres et d'arbu	15 500,00	6 067,97		9 432,03
2148	Constructions sur sol d'autrui	130 000,00		121 359,41	8 640,59
2152	Installations de voirie	26 000,00			26 000,00
21571	Matériel roulant	105 000,00	101 368,76		3 631,24
21578	Autre matériel et outillage de	15 861,60	16 393,80		-532,20
2158	Autres installations, matériel	430,00			430,00
2161	OEuvres et objets d'art	1 000,00	1 000,00		
2182	Matériel de transport	36 500,00	9 711,57		26 788,43
2183	Matériel de bureau et matériel	38 801,00	41 084,34	2 121,60	-4 404,94
2184	Mobilier	13 981,80	28 759,03	793,36	-15 570,59
2188	Autres immobilisations corpore	61 876,55	56 043,08	265,00	5 568,47
22	Immo. reçues en affectation				
23	Immo.en cours (hors opérations)	544 923,72	498 293,45	33 253,87	13 376,40
2312	Agencements et aménag terrains	2 315,29	2 315,28		0,01
2313	Constructions	135 134,77	106 511,05	19 851,19	8 772,53
2315	Installations, matériel et out	407 473,66	384 787,12	13 402,68	9 283,86
2316	Restauration des collections e		4 680,00		-4 680,00
	Opér. d'équip.N 103810	28 487,19	4 246,85	21 093,61	3 146,73
	Opér. d'équip.N 104013	2 890 421,45	574 630,14	260 761,06	2 055 030,25
	Opér. d'équip.N 104114	519 526,12	84 710,98	36 815,14	398 000,00
	Opér. d'équip.N 104215	4 087,88	4 068,28		19,60
	Opér. d'équip.N 104315	103 499,69	101 273,93	272,30	1 953,46
	Opér. d'équip.N 104417	97 000,00			97 000,00
	Opér. d'équip.N 104517	385 550,00	110 250,64	255 538,24	19 761,12
	Opér. d'équip.N 104617	750 000,00	4 819,34	246 715,58	498 465,08
	Total des dépenses d'équipement	6 575 289,23	2 325 460,31	985 406,13	3 264 422,79
10	Dotations, fonds divers et réserves	35 500,00	35 461,26		38,74
10226	Taxe d'aménagement	35 500,00	35 461,26		38,74
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	343 000,00	205 436,55		137 563,45
1641	Emprunts en euros	325 000,00	187 853,34		137 146,66
16818	Autres prêteurs	18 000,00	17 583,21		416,79
18	Compte de liaison : affectation à				
26	Particip.et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières	2 100 000,00	1 600 000,00		500 000,00
27638	Autres établissements publics	2 100 000,00	1 600 000,00		500 000,00
020	Dépenses imprévues	40 000,00			
	Total des dépenses financières	2 518 500,00	1 840 897,81		637 602,19
4581.	Opér.pour cpte de tiers N 11	357 431,56	192 735,38	15 871,69	148 824,49
4581.	Opér.pour cpte de tiers N 12	413 838,91	100 513,80	186 380,30	126 944,81
	Total dépenses opé.pour comptes de tiers	771 270,47	293 249,18	202 251,99	275 769,30
	TOTAL DEPENSES REELLES DE L'EXERCICE	9 865 059,70	4 459 607,30	1 187 658,12	4 177 794,28

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Emis	R.à.R	Crédits annulés
040	Opé.d'ordre transfert entre sections	11 273,57	11 273,57		
	Reprises sur autofinancement antérieur	2 137,08	2 137,08		
13911	Subv.équip.État et étab.natio	1 411,25	1 411,25		
13918	Subv.équip.Autres	725,83	725,83		
	Charges transférées	9 136,49	9 136,49		
192	Moins values sur cession	9 136,49	9 136,49		
041	Opérations patrimoniales	536 380,78	527 031,38		9 349,40
2313	Constructions	493 380,78	484 161,81		9 218,97
2762	Créances sur transfert de droi	43 000,00	42 869,57		130,43
	TOTAL DEPENSES D'ORDRE	547 654,35	538 304,95		9 349,40
	TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	10 412 714,05	4 997 912,25	1 187 658,12	4 187 143,68
	DE L'EXERCICE				
	D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF				
	REPORTE DE N-1				

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Emis	R.à.R	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	83 315,00	40 490,05		42 824,95
1321	État et établissements nationa	26 000,00	14 000,00		12 000,00
1323	Départements		1 950,00		-1 950,00
1326	Autres établissements publics	31 965,00	17 965,00		14 000,00
1328	Autres	25 350,00	6 575,05		18 774,95
16	Emprunts et dettes assimilées (hor 165)	1 812 488,52			1 812 488,52
1641	Emprunts en euros	1 812 488,52			1 812 488,52
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)		86 977,88		-86 977,88
2031	Frais d'études		86 977,88		-86 977,88
204	Subventions d'équipement versées		3 600,00		-3 600,00
20422	Bâtiments et installations		3 600,00		-3 600,00
21	Immobilisations corporelles				
22	Immo. reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours		1 345,29		-1 345,29
2313	Constructions		1 345,29		-1 345,29
	Total des recettes d'équipement	1 895 803,52	132 413,22		1 763 390,30
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 577 700,00	2 539 247,25		38 452,75
10222	F.C.T.V.A.	177 700,00	176 156,30		1 543,70
10226	Taxe d'aménagement	100 000,00	63 090,95		36 909,05
1068	Excédents de fonctionnement ca	2 300 000,00	2 300 000,00		
138	Autres subv.d'investis.transférées				
165	Dépôts et cautionnements reçus				
18	Compte de liaison : affectation à				
26	Particip.et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières	43 000,00	42 869,57		130,43
2762	Créances sur transfert de droi	43 000,00	42 869,57		130,43
024	Produit des cessions d'immob.	142 000,00			142 000,00
	Total des recettes financières	2 762 700,00	2 582 116,82		180 583,18
4582.	Opér.pour cpte de tiers N 11	304 445,00	304 445,00		
4582.	Opér.pour cpte de tiers N 12	300 000,00	243 144,54		56 855,46
	Total recettes opé.pour comptes de tiers	604 445,00	547 589,54		56 855,46
	TOTAL RECETTES REELLES	5 262 948,52	3 262 119,58		2 000 828,94
021	Virement de la sec. de fonctionnement	2 155 204,24			
040	Opé.d'ordre transfert entre sections	344 124,42	340 524,42		3 600,00
192	Plus values sur cession	12 000,00	12 000,00		
2138	Autres constructions	25 136,49	25 136,49		
28031	Frais d'études				
28033	Frais d'insertion				
28041512	Bâtiments et installations	7 819,87	7 819,87		
2804172	Bâtiments et installations	27 465,31	27 465,31		
280422	Bâtiments et installations	53 251,38	49 651,38		3 600,00
28051	Concessions et droits similaire	16 689,20	16 689,20		
28152	Installations de voirie	20 311,87	20 753,47		-441,60
281568	Autre matériel et outillage d'	195,83	195,83		
281571	Matériel roulant	18 971,42	18 971,42		
281578	Autre matériel et outillage de	14 465,10	14 465,10		
28158	Autres installations, matériel	1 944,47	1 944,47		
28182	Matériel de transport	12 006,68	12 006,68		
28183	Matériel de bureau et matériel	35 826,72	35 826,72		
28184	Mobilier	31 018,61	30 689,61		329,00
28188	Autres immobilisations corpore	67 021,47	66 908,87		112,60
	Total prelev.de la sec.de fonctionnement	2 499 328,66	340 524,42		3 600,00
041	Opérations patrimoniales	536 380,78	527 031,38		9 349,40

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Emis	R.à.R	Crédits annulés
2031	Frais d'études	485 988,59	476 769,62		9 218,97
2033	Frais d'insertion	7 392,19	7 392,19		
2313	Constructions	43 000,00	42 869,57		130,43
2762	Créances sur transfert de droi				
TOTAL RECETTES D'ORDRE		3 035 709,44	867 555,80		12 949,40
TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE		8 298 657,96	4 129 675,38		2 013 778,34
R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF		2 114 056,09			
REPORTE DE N-1					

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 103810 LIBELLE : piscine
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		28 487,19	4 246,85	21 093,61	3 146,73	8 816 616,15
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours	28 487,19	4 246,85	21 093,61	3 146,73	8 041 210,55
2313	Constructions	28 487,19	4 246,85	21 093,61	3 146,73	7 913 261,43
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)		25 350,00	6 575,05		18 774,95	2 481 447,98
13	Subv. d'invest	25 350,00	6 575,05		18 774,95	1 975 799,40
1328	Autres	25 350,00	6 575,05		18 774,95	57 687,81
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	2 328,20	-6 335 168,17

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 104013 LIBELLE : Complexe sportif La Haye
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		2 890 421,45	574 630,14	260 761,06	2 055 030,25	722 236,78
20	Immob. Incorporelles	590 421,45	334 047,17		256 374,28	481 653,81
2031	Frais d'études	590 421,45	330 483,17		259 938,28	475 989,62
2033	Frais d'insertion		3 564,00		-3 564,00	5 664,19
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours	2 300 000,00	240 582,97	260 761,06	1 798 655,97	240 582,97
2313	Constructions	2 300 000,00	225 808,62	260 761,06	1 813 430,32	225 808,62
238	Avances Immo.corporelles		14 774,35		-14 774,35	14 774,35
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-574 630,14	-722 236,78

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 104114 LIBELLE : restructuration centre ville
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		519 526,12	84 710,98	36 815,14	398 000,00	197 144,86
20	Immob. Incorporelles	519 526,12	84 710,98	36 815,14	398 000,00	197 144,86
2031	Frais d'études	519 526,12	84 710,98	36 815,14	398 000,00	197 144,86
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
2315	Installations, matériel et out					
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-84 710,98	-197 144,86

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 104215 LIBELLE : Extension Maison de l'enfance
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		4 087,88	4 068,28		19,60	224 242,87
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles	279,00	279,00			21 412,47
2188	Autres immobilisations corpore	279,00	279,00			9 380,80
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours	3 808,88	3 789,28		19,60	186 134,30
2313	Constructions	3 808,88	3 789,28		19,60	186 134,30
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)			883,20		-883,20	50 883,20
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours		883,20		-883,20	883,20
2313	Constructions		883,20		-883,20	883,20
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-3 185,08	-173 359,67

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 104315 LIBELLE : extension vestiaires tribunes
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		103 499,69	101 273,93	272,30	1 953,46	401 465,89
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours	103 499,69	101 273,93	272,30	1 953,46	373 639,87
2313	Constructions	103 499,69	101 273,93	272,30	1 953,46	373 639,87
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)			462,09		-462,09	462,09
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours		462,09		-462,09	462,09
2313	Constructions		462,09		-462,09	462,09
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-100 811,84	-401 003,80

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 104417 LIBELLE : Construction gendarmerie
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		97 000,00			97 000,00	
20	Immob. Incorporelles	97 000,00			97 000,00	
2031	Frais d'études	97 000,00			97 000,00	
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES		

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 104517 LIBELLE : Travaux isolation Ravel
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		385 550,00	110 250,64	255 538,24	19 761,12	110 250,64
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours	385 550,00	110 250,64	255 538,24	19 761,12	110 250,64
2313	Constructions	385 550,00	110 250,64	255 538,24	19 761,12	110 250,64
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-110 250,64	-110 250,64

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 104617 LIBELLE : Salle de convivialité
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		750 000,00	4 819,34	246 715,58	498 465,08	4 819,34
20	Immob. Incorporelles	70 000,00	4 819,34	63 312,00	1 868,66	4 819,34
2031	Frais d'études	70 000,00	4 566,00	63 312,00	2 122,00	4 566,00
2033	Frais d'insertion		253,34		-253,34	253,34
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles	250 000,00		183 403,58	66 596,42	
2115	Terrains bâtis	250 000,00		183 403,58	66 596,42	
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours	430 000,00			430 000,00	
2313	Constructions	430 000,00			430 000,00	
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-4 819,34	-4 819,34

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
VUE D'ENSEMBLE GENERALE	A1

**1) VUE D'ENSEMBLE
REPARTITION**

SECTION	Non ventilé 01	0 Services génx. des admin. publ. (sf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignemt et formation	3 Culture	4 Sports et jeunesse
FONCTIONNEMENT						
REALISATIONS						
Total dépenses réelles	101 179,27	1 371 132,71		1 281 284,66	586 562,43	889 236,79
Total recettes réelles	7 190 478,88	430 568,69		550 022,39	33 796,98	7 846,53
Solde de fonct	7 089 299,61	-940 564,02		-731 262,27	-552 765,45	-881 390,26
RAR au 31/12/N						
Total RAR dépenses						
Total RAR recettes						
SOLDE RAR fonct						
INVESTISSEMENT						
REALISATIONS						
Opérations financières	232 451,09	5 219,34		112 304,47	1 411,25	1 205 454,30
Equipements communaux	235 233,27	120 185,55		117 824,45	45 219,41	136 240,18
Equip. non communaux						
Total dépenses réelles	467 684,36	125 404,89		230 128,92	46 630,66	1 341 694,48
Total recettes réelles	4 690 493,28	62 922,01		67 594,43	27 148,28	618 102,96
Solde d'investissement	4 222 808,92	-62 482,88		-162 534,49	-19 482,38	-723 591,52
RAR au 31/12/N						
Total RAR dépenses		262 296,42		261 443,61	1 711,78	282 380,13
Total RAR recettes						
SOLDE RAR invest		-262 296,42		-261 443,61	-1 711,78	-282 380,13

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
VUE D'ENSEMBLE GENERALE	A1

**GENERALE
PAR FONCTION**

5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL GENERAL
270 528,64	212 400,74	54 475,78	986 872,89		5 753 673,91
41 901,09	17 020,23	31 166,73	84 758,40		8 387 559,92
-228 627,55	-195 380,51	-23 309,05	-902 114,49		2 633 886,01
	21 651,49		1 977 960,16		3 556 452,10
465,60	4 730,54		737 818,65		1 397 717,65
		34 500,00	9 242,50		43 742,50
465,60	26 382,03	34 500,00	2 725 021,31		4 997 912,25
1 691,58	9 099,26	47 450,00	719 229,67		6 243 731,47
1 225,98	-17 282,77	12 950,00	-2 005 791,64		1 245 819,22
121 359,41			258 466,77		1 187 658,12
-121 359,41			-258 466,77		-1 187 658,12

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

SECTION	Non ventilables 01	0 Services génx. des admin. publ. (sf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sports et jeunesse
DEPENSES	101 179,27	1 371 132,71		1 281 284,66	586 562,43	889 236,79
Réalisations	101 179,27	1 371 132,71		1 281 284,66	586 562,43	889 236,79
011 CHARGES A CARACTERE	250,00	370 877,65		415 042,91	285 503,68	341 231,18
012 CHARGES DE PERSONNEL	399,00	795 027,87		720 353,62	242 436,47	142 973,21
014 ATTENUATION DE PRODUITS	28 867,40					
65 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	28,56	144 596,73		97 986,70	31 653,00	376 139,53
66 CHARGES FINANCIERES	27 439,17					
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 789,15	874,50				
022 DEPENSES IMPREVUES						
023 VIREMENT A LA SECTEUR						
042 TRANSFERTS ENTRE SECTEURS	38 405,99	59 755,96		47 901,43	26 969,28	28 892,87
Restes à réaliser au 31/12						
RECETTES	7 190 478,88	430 568,69		550 022,39	33 796,98	7 846,53
Réalisations	7 190 478,88	430 568,69		550 022,39	33 796,98	7 846,53
002 Excédent antérieur reporté	725 809,03					
013 ATTENUATION DE CHARGES		6 697,16		27 779,56	84,31	788,11
70 PRODUITS DES SERVICES		6 996,69		253 094,95	25 390,22	351,62
73 IMPOTS ET TAXES	6 126 711,11	350 020,31				
74 DOTATIONS, SUBVENTIONS	292 415,75	43 368,90		268 822,05		
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION		17 572,81			6 826,75	
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS	32 194,14	5 512,82			84,45	6 706,80
78 REPRISES SUR AMORTISSEMENT	4 212,36					
042 TRANSFERTS ENTRE SECTEURS	9 136,49	400,00		325,83	1 411,25	
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE	7 089 299,61	-940 564,02		-731 262,27	-552 765,45	-881 390,26

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL GENERAL
270 528,64	212 400,74	54 475,78	986 872,89		5 753 673,91
270 528,64	212 400,74	54 475,78	986 872,89		5 753 673,91
13 648,95	18 605,48	10 625,78	498 736,55		1 954 522,18
54 491,11	14 139,20		396 118,22		2 365 938,70
					28 867,40
200 518,00	171 440,00		7 355,87		1 029 718,39
					27 439,17
					6 663,65
1 870,58	8 216,06	43 850,00	84 662,25		340 524,42
41 901,09	17 020,23	31 166,73	84 758,40		8 387 559,92
41 901,09	17 020,23	31 166,73	84 758,40		8 387 559,92
					725 809,03
126,21					35 475,35
34 574,88	295,61	910,44	83 980,63		405 595,04
					6 476 731,42
	16 724,62				621 331,32
7 200,00		30 256,29			61 855,85
			777,77		45 275,98
					4 212,36
					11 273,57
-228 627,55	-195 380,51	-23 309,05	-902 114,49		2 633 886,01

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

SECTION	Non ventilables 01	0 Services génx. des admin. publ. (sf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sports et jeunesse
DEPENSES	467 684,36	387 701,31		491 572,53	48 342,44	1 624 074,61
Réalisations	467 684,36	125 404,89		230 128,92	46 630,66	1 341 694,48
001 Déficit antérieur reporté						
020 DEPENSES IMPREVUES						
10 DOTATIONS, FONDS D'INVESTISSEMENT	35 461,26					
16 EMPRUNTS ET DETTES	187 853,34					
20 IMMOBILISATIONS INCOULTEES		11 871,20		7 248,00	2 316,00	780,00
204 SUBVENTIONS EQUIPEES						
21 IMMOBILISATIONS CORREES	235 233,27	87 956,25		29 045,37	14 776,16	17 008,39
23 IMMOBILISATIONS EN COURSE		20 358,10		81 531,08	28 127,25	118 451,79
27 AUTRES IMMOBILISATIONS						
45 opérations sous mandat						
103810 piscine						4 246,85
104013 Complexe sportif La						574 630,14
104114 restructuration centre						
104215 Extension Maison de						
104315 extension vestiaires t						101 273,93
104417 Construction gendarm						
104517 Travaux isolation Ray				110 250,64		
104617 Salle de convivialité		4 819,34				
040 TRANSFERTS ENTRE SECTEURS	9 136,49	400,00		325,83	1 411,25	
041 OPERATIONS PATRIMONIALES				1 728,00		525 303,38
Restes à réaliser au 31/12		262 296,42		261 443,61	1 711,78	282 380,13
RECETTES	4 690 493,28	62 922,01		67 594,43	27 148,28	618 102,96
Réalisations	4 690 493,28	62 922,01		67 594,43	27 148,28	618 102,96
001 Excédent antérieur repor	2 114 056,09					
024 PRODUIT DES CESSIO						
10 DOTATIONS, FONDS D'INVESTISSEMENT	2 539 247,25					
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		1 950,00		17 965,00		14 000,00
16 EMPRUNTS ET DETTES						
20 IMMOBILISATIONS INCOULTEES						
204 SUBVENTIONS EQUIPEES						
27 AUTRES IMMOBILISATIONS						42 869,57
45 opérations sous mandat						
103810 piscine						6 575,05
104215 Extension Maison de						
104315 extension vestiaires t						462,09
021 VIREMENT DE SECTION						
040 TRANSFERTS ENTRE SECTEURS	37 189,94	60 972,01		47 901,43	27 148,28	28 892,87
041 OPERATIONS PATRIMONIALES				1 728,00		525 303,38

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL GENERAL
121 825,01	26 382,03	34 500,00	2 983 488,08		6 185 570,37
465,60	26 382,03	34 500,00	2 725 021,31		4 997 912,25
					35 461,26
	17 583,21				205 436,55
			1 105,26		23 320,46
		34 500,00	9 242,50		43 742,50
	1 084,20		491 000,10		876 103,74
465,60	3 646,34		245 713,29		498 293,45
			1 600 000,00		1 600 000,00
			293 249,18		293 249,18
					4 246,85
					574 630,14
			84 710,98		84 710,98
	4 068,28				4 068,28
					101 273,93
					110 250,64
					4 819,34
					11 273,57
					527 031,38
121 359,41			258 466,77		1 187 658,12
1 691,58	9 099,26	47 450,00	719 229,67		6 243 731,47
1 691,58	9 099,26	47 450,00	719 229,67		6 243 731,47
					2 114 056,09
					2 539 247,25
					33 915,00
			86 977,88		86 977,88
		3 600,00			3 600,00
					42 869,57
			547 589,54		547 589,54
					6 575,05
	883,20				883,20
					462,09
1 691,58	8 216,06	43 850,00	84 662,25		340 524,42
					527 031,38

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

SECTION	Non ventilables 01	0 Services génx. des admin. publ. (sf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseigne- ment et formation	3 Culture	4 Sports et jeunesse
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE	4 222 808,92	-324 779,30		-423 978,10	-21 194,16	-1 005 971,65

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL GENERAL
-120 133,43	-17 282,77	12 950,00	-2 264 258,41		58 161,10

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

IV

A2.1 - ETAT DES CREDITS DE TRESORERIE

Nature de la trésorerie	Date de la décision	Montant maximum autorisé au 1/1/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (6615)	Remboursement du tirage	

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

IV

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

Nature et objet de la dette	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date émission	Date 1er rembt	Nominal	Type taux intérêt	Index	Taux initial		Devise	Périod. des remb.	Profil d'amort	Possibilité de rembt anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt
								Niveau de tx	Tx. actuarie					
TOTAL GENERAL					2 636 564,85									
163 Emprunts obligataire					0,00									
1631 Emprunts publics					0,00									
1632 Emprunts privés					0,00									
					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissements de créc					2 370 400,00									
1641 Emprunts en euros					2 370 400,00									
50400636	Caisses d'Epargne	17/12/2004		25/06/2005	650 000,00	V	(NÉANT)		2,82		T	Progressif	NON	A1
7086838	Caisses d'Epargne	20/11/2006		25/03/2007	800 000,00	F	(NÉANT)		3,91		T	Progressif	NON	A1
16763001	SOCIETE GENER	13/12/2006		20/12/2012	420 400,00	F	(NÉANT)		1,58		S		NON	A1
0030418Z	Crédit foncier	19/06/2014		15/10/2014	500 000,00	F	(NÉANT)		2,86		T		NON	A1
1643 Emprunts en devis					0,00									
					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus					0,00									
					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières					0,00									
					0,00									

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

IV

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

Nature et objet de la dette	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date émission	Date 1er rembt	Nominal	Type taux intérêt	Index	Taux initial		Devise	Périod. des remb.	Profil d'amort	Possibilité de rembt anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt
								Niveau de tx	Tx. actuarie					
					0,00									
168 Autres emprunts et dettes assimilées					266 164,85									
1681 Autres emprunts					0,00									
16818					266 164,85									
	Autres prêteurs div	08/09/2004		08/09/2005	266 164,85	F	(NÉANT)		0,00		A		NON	A1
1682 Bons.....					0,00									
1687 Autres dettes					0,00									
					0,00									

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

IV

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

Nature et objet de la dette	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couv- erture ? O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couv	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résid- uelle	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de tx	Index	Niv de taux	Capital	Charges d'intérêt	Intérêts perçus	
TOTAL GENERAL				1 003 260,84					205 436,55	27 707,54		2 622,08
163 Emprunts obligataire				0,00					0,00	0,00		0,00
1631 Emprunts publics				0,00					0,00	0,00		0,00
1632 Emprunts privés				0,00					0,00	0,00		0,00
				0,00					0,00	0,00		0,00
164 Emprunts auprès d'établissements de créc				968 094,51					187 853,34	27 707,54		2 622,08
				0,00					0,00	0,00		0,00
1641 Emprunts en euros				968 094,51					187 853,34	27 707,54		2 622,08
50400636	NON			128 237,45	3		EURIBOR	2,19	48 821,76	521,44		5,71
7086838	NON			260 790,35	4	taux fixe	(NÉANT)	3,91	59 098,26	11 648,14		141,62
16763001	NON			187 400,00	4		(NÉANT)		46 600,00	3 740,46		141,07
0030418Z	NON			391 666,71	12		(NÉANT)		33 333,32	11 797,50		2 333,68
1643 Emprunts en devis				0,00					0,00	0,00		0,00
				0,00					0,00	0,00		0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus				0,00					0,00	0,00		0,00
				0,00					0,00	0,00		0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières				0,00					0,00	0,00		0,00
				0,00					0,00	0,00		0,00

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

IV

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

Nature et objet de la dette	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couv- erture ? O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couv	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résid- uelle	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de tx	Index	Niv de taux	Capital	Charges d'intérêt	Intérêts perçus	
				0,00					0,00	0,00		0,00
168 Autres emprunts et dettes assimilées				35 166,33					17 583,21	0,00		0,00
1681 Autres emprunts				0,00					0,00	0,00		0,00
16818				35 166,33					17 583,21	0,00		0,00
	NON			35 166,33	2	(NÉANT)			17 583,21	0,00		0,00
1682 Bons.....				0,00					0,00	0,00		0,00
1687 Autres dettes				0,00					0,00	0,00		0,00
				0,00					0,00	0,00		0,00

IV ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN ETAT DE LA DETTE

IV

A2.3 - Répartition des emprunts par structure de taux

Emprunts ventilés par type de taux (taux au 31/12/N)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal	Type indice	Durée du contrat	Date des périodes bonifiées	Taux minimal	Taux maximal	Coût de sortie	Taux après couverture éventuelle	Capital restant dû au 31/12/N	Niveau du taux à la date de vote	Intérêts payés au cours de l'exercice	Intérêts perçus au cours de l'exercice	% par type de tx selon le cap restant dû
Emprunts à taux fixe sur la durée du contrat A														
Total														
Barrière simple B														
Total														
Option d'échange C														
Total														
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicat jusqu'à 5 capé D														
Total														
Multiplicateur jusqu'à 5 E														
Total														
Autres types de structure F														
Total														
Total général														

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

IV

A2.4 - Etat de répartition de l'encours

Structures		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Indices sous-jacents		Indices en euros	Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	Ecart d'indices zone euro	Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	Ecart d'indices hors zone euro	Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nb de produits	5,00					
	% de l'encours	100,00					
	Mt en euros	1 003 260,84					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nb de produits						
	% de l'encours						
	Mt en euros						
(C) Option d'échange (swaption)	Nb de produits						
	% de l'encours						
	Mt en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nb de produits						
	% de l'encours						
	Mt en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nb de produits						
	% de l'encours						
	Mt en euros						
(F) Autres types de structures	Nb de produits						
	% de l'encours						
	Mt en euros						

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

IV

A2.6 - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement

Catégories et intitulés d'emprunts	Amort. de l'emprunt		Date de refinancement	Org. prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périod. des remb.	Caractéristiques du taux			Coût de sortie		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil							Tx	Index	Niveau Tx.	Type	Montant	Intérêts	Capital	
Dépenses au c/166																
refinanc.de dette																
Recettes c/166																
refinanc.de dette																

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

IV

A2.8 DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME

REPARTITION PAR PRETEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts	Capital
TOTAL					
Organ. de droit privé					
Organ. de droit public					
Emissions obligataires					

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE**IV****A2.9 AUTRES DETTES**

(issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
TOTAL			

IV - ANNEXES	IV
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL	Délibération du																																																																								
AMORTISSEMENT	<p>délibération du conseil municipal du 18.01.1996 délibération du conseil municipal du 29.01.1998 délibération du conseil municipal du 11.09.2008 délibération du conseil municipal du 21.12.2006 délibération du conseil municipal du 29.03.2012 délibération du conseil municipal du 27.06.2013 délibération du conseil municipal du 26.09.2013</p> <p>Type (L/D/V) : Catégories de biens amortis :</p> <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 60%;">logiciels</td> <td style="width: 20%;"></td> <td style="width: 20%;">Durée :</td> </tr> <tr> <td>voitures</td> <td></td> <td>2 ans</td> </tr> <tr> <td>camions et véhicules industriels</td> <td></td> <td>8 ans</td> </tr> <tr> <td>mobilier</td> <td></td> <td>6 ans</td> </tr> <tr> <td>matériel bureau électrique et élect</td> <td></td> <td>12 ans</td> </tr> <tr> <td>matériel informatique</td> <td></td> <td>8 ans</td> </tr> <tr> <td>matériels classiques</td> <td></td> <td>4 ans</td> </tr> <tr> <td>coffre fort</td> <td></td> <td>8 ans</td> </tr> <tr> <td>installations chauffage</td> <td></td> <td>25 ans</td> </tr> <tr> <td>ascenceurs</td> <td></td> <td>15 ans</td> </tr> <tr> <td>équipements garage et ateliers</td> <td></td> <td>24 ans</td> </tr> <tr> <td>équipements cuisine</td> <td></td> <td>12 ans</td> </tr> <tr> <td>équipements sportifs</td> <td></td> <td>12 ans</td> </tr> <tr> <td>installation de voirie</td> <td></td> <td>12 ans</td> </tr> <tr> <td>plantations</td> <td></td> <td>25 ans</td> </tr> <tr> <td>aménagement terrains</td> <td></td> <td>12 ans</td> </tr> <tr> <td>batiments légers, abris</td> <td></td> <td>20 ans</td> </tr> <tr> <td>aménagement batiments</td> <td></td> <td>12 ans</td> </tr> <tr> <td>études non suivies de réalisation</td> <td></td> <td>1 an</td> </tr> <tr> <td>matériel dont le prix est inférieur à</td> <td></td> <td>1 an</td> </tr> <tr> <td>subventions équipement à organis</td> <td></td> <td>5 ans</td> </tr> <tr> <td>subventions d'équipement (fond d</td> <td></td> <td>15 ans</td> </tr> <tr> <td>subventions équipement versées</td> <td></td> <td>1 à 30 ans</td> </tr> <tr> <td>biens productifs de revenus</td> <td></td> <td>20 ans</td> </tr> </table>	logiciels		Durée :	voitures		2 ans	camions et véhicules industriels		8 ans	mobilier		6 ans	matériel bureau électrique et élect		12 ans	matériel informatique		8 ans	matériels classiques		4 ans	coffre fort		8 ans	installations chauffage		25 ans	ascenceurs		15 ans	équipements garage et ateliers		24 ans	équipements cuisine		12 ans	équipements sportifs		12 ans	installation de voirie		12 ans	plantations		25 ans	aménagement terrains		12 ans	batiments légers, abris		20 ans	aménagement batiments		12 ans	études non suivies de réalisation		1 an	matériel dont le prix est inférieur à		1 an	subventions équipement à organis		5 ans	subventions d'équipement (fond d		15 ans	subventions équipement versées		1 à 30 ans	biens productifs de revenus		20 ans	18/01/1996
logiciels		Durée :																																																																								
voitures		2 ans																																																																								
camions et véhicules industriels		8 ans																																																																								
mobilier		6 ans																																																																								
matériel bureau électrique et élect		12 ans																																																																								
matériel informatique		8 ans																																																																								
matériels classiques		4 ans																																																																								
coffre fort		8 ans																																																																								
installations chauffage		25 ans																																																																								
ascenceurs		15 ans																																																																								
équipements garage et ateliers		24 ans																																																																								
équipements cuisine		12 ans																																																																								
équipements sportifs		12 ans																																																																								
installation de voirie		12 ans																																																																								
plantations		25 ans																																																																								
aménagement terrains		12 ans																																																																								
batiments légers, abris		20 ans																																																																								
aménagement batiments		12 ans																																																																								
études non suivies de réalisation		1 an																																																																								
matériel dont le prix est inférieur à		1 an																																																																								
subventions équipement à organis		5 ans																																																																								
subventions d'équipement (fond d		15 ans																																																																								
subventions équipement versées		1 à 30 ans																																																																								
biens productifs de revenus		20 ans																																																																								

IV - ANNEXES - ETAT DES PROVISIONS

IV

A4 - ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 31/12/2017	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	Solde
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Prov.pour risques et charges						
Prov.pour litiges et contentieux						
Prov.pour pertes de change						
Prov.pour garanties d'emprunts						
Autres provisions pour risques						
Prov.pour grosses réparations						
Prov.pour dépréciation						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Prov.pour risques et charges						
Prov.pour pertes de change						
Prov.pour garanties d'emprunts						
Autres provisions pour risques						
Prov.pour grosses réparations						
Prov.pour dépréciation						
- des immobilisations						
- des stocks						
6817 - des comptes de tiers	36 365,21	27/11/2014	36 365,21		4 212,36	32 152,85
- des comptes financiers						
TOTAL GENERAL						

IV - ANNEXES - ETALEMENT DES PROVISIONS

IV

A5 - ETALEMENT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 31/12/N	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner
Prov.pour risques et charges						
Prov.pour dépréciation						
Prov.pour risques et charges						
Prov.pour dépréciation						
TOTAL GENERAL						

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DETAIL DES DEPENSES

Art	Libellé	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES FINANCIERES TOTALES = A+B+C+D		2 529 773,57	1 852 171,38
HORS CHARGES TRANSFEREES = A+B+C		2 529 773,57	1 852 171,38
16	Empr.et dettes assi.hors 16449 et 166(A)	343 000,00	205 436,55
1641	Emprunts en euros	325 000,00	187 853,34
16818	Autres prêteurs	18 000,00	17 583,21
Autres dépenses financières (sous-total) (B)		2 175 500,00	1 635 461,26
10	Reversement de dotations	35 500,00	35 461,26
13	Remboursement de subventions		
26	Participations et créances rattachées		
27	Autres immobilisations financières	2 100 000,00	1 600 000,00
27638	Autres établissements publics	2 100 000,00	1 600 000,00
	Autres		
020	Dépenses imprévues	40 000,00	
	Transferts entre sections = C+D	11 273,57	11 273,57
	Reprises / Autofinancement antérieur (C)	11 273,57	11 273,57
10	Dotations fonds divers et réserves		
13911	Subv.équip.État et étab.natio	1 411,25	1 411,25
13918	Subv.équip.Autres	725,83	725,83
15	Sur provisions pour risques et charges		
192	Moins values sur cession	9 136,49	9 136,49
	Charges transférées D=E+F+G		
2...	Travaux en régie (E)		
481	Charges à répartir sur plusieurs exer. (F)		
	Stocks(G)		

	Op. de l'exercice	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice au 31/12	TOTAL
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 852 171,38	1 187 658,12	0,00	1 852 171,38

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

DETAIL DES RECETTES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES)		2 777 028,66	579 771,67
= a+b+c+d			
	Ressources propres ext. (a)	277 700,00	239 247,25
10222	F.C.T.V.A.	177 700,00	176 156,30
10226	Taxe d'aménagement	100 000,00	63 090,95
	Autres rec. financières (b)		
138	Autres subv.d'invest.non transf.		
274	Remboursement de prêts		
	Autre		
	Transf. entre sections (c)	344 124,42	340 524,42
15	Prov. pour risques et charges		
192	Plus values sur cession	12 000,00	12 000,00
2138	Autres constructions	25 136,49	25 136,49
28031	Frais d'études		
28033	Frais d'insertion		
28041512	Bâtiments et installations	7 819,87	7 819,87
2804172	Bâtiments et installations	27 465,31	27 465,31
280422	Bâtiments et installations	53 251,38	49 651,38
28051	Concessions et droits similaire	16 689,20	16 689,20
28152	Installations de voirie	20 311,87	20 753,47
281568	Autre matériel et outillage d'	195,83	195,83
281571	Matériel roulant	18 971,42	18 971,42
281578	Autre matériel et outillage de	14 465,10	14 465,10
28158	Autres installations, matériel	1 944,47	1 944,47
28182	Matériel de transport	12 006,68	12 006,68
28183	Matériel de bureau et matériel	35 826,72	35 826,72
28184	Mobilier	31 018,61	30 689,61
28188	Autres immobilisations corpore	67 021,47	66 908,87
481	Amort. des charges à étaler		
021	Vir.de la sect.de fonct.(d)	2 155 204,24	

	Opération de l'exercice	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice au 31/12	Affectation R1068	TOTAL
Total ressources propres disponibles	579 771,67	0,00	2 114 056,09	2 300 000,00	4 993 827,76

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 852 171,38
Recettes propres disponibles	4 993 827,76
Solde	3 141 656,38

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (détail)

Date de la délibération : 17/12/2015

Intitulé de l'opération : 45 opérations sous mandat						
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations
		Crédits ouverts	Réalisations	Restes à réaliser	Op. annulée	
DEPENSES REELLES 45..1	603 346,33	771 270,47	293 249,18	202 251,99	275 769,30	896 595,51
45...	603 346,33	771 270,47	293 249,18	202 251,99	275 769,30	896 595,51
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes	603 346,33	771 270,47	293 249,18	202 251,99	275 769,30	896 595,51
RECETTES REELLES 45..2	1 060 573,44	604 445,00	547 589,54	0,00	56 855,46	1 608 162,98
45... Financement par le mandant et d'autres tiers	1 060 573,44	604 445,00	547 589,54	0,00	56 855,46	1 608 162,98
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes	1 060 573,44	604 445,00	547 589,54		56 855,46	1 608 162,98

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - VARIATION DU PATRIMOINE	A10.1

A10.1 - Etat des entrées des immobilisations (R.2313-3 du CGCT)

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
A titre onéreux		945 138,11		
	Accession sociale propriété Dossier HOUDAYER ROUSSEAU	1 500,00		1
	Acquisition parcelle AC 154P Rue de montreuil	235 233,27		
	Eclairage grange dimière	3 120,00		1
	SALLE JEANNE D ARC TRAVAUX 2017	1 892,84		
	Borne accueil V2 Mairie	1 053,60		1
	Switchs Prévert	441,60		1
	Mobilier Mairie rayonnage + maxi classeurs	343,20		1
	TABLETTE TACTILE M BONNAUD	326,40		1
	BARRIERES EXTENSIBLES MAIRIE	134,58		1
	PANNEAU MAIRIE	161,64		1
	Panneaux affichages Domino	131,19		1
	Accession sociale propriété Dossier Lebreton	2 500,00		1
	8 unités centrales Mairie	6 094,20		4
	1 unité centrale Mairie - Thierry Molia	1 308,00		1
	DESSERTE IMPRIMANTE COMPTA	177,00		1
	DESSERTE MOBILE NOIR COMPTA	138,00		1
	AIDE A L ACCESSION SOCIALE SIMON/GOUGEON	1 500,00		1
	Copieur MCL	162,00		1
	Aide accession à la propriété Dossier Morissonnaud-Montjoie	2 000,00		1
	Ecran LED Accueil	163,20		1
	Balayeuse complexe	8 949,41		8
	1 OUTIL OSCILLANT MULTI ATELIER	293,30		1
	1 PERCEUSE VISSEUSE ATELIER	304,11		1
	SECHE LINGE COMPLEXE	159,00		1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - VARIATION DU PATRIMOINE	A10.1

A10.1 - Etat des entrées des immobilisations (R.2313-3 du CGCT)

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	Panneaux lumineux "Zone 30" COMPLEXE SPORTIF	3 516,00		8
	echafaudage Duarib Naturoll 29	3 584,40		8
	Armoire portes coulissantes HERMITAGE	526,80		1
	FOUR ENCASTRABLE MDE	279,00		1
	PANNEAUX BUREAU Bureau Yvon	378,00		1
	TERRAINS DE VOIRIE PLANTATIONS 2017	6 067,97		
	Accession à la propriété dossier BONDU/MOREAU	1 500,00		1
	2 CENDRIERS MURAUX PREVERT	95,40		1
	3 TAPIS PREVERT	213,52		1
	6 VESTIAIRE MURAUX COMPLEXE	457,20		1
	Trafic Fourgon EK 920 HX	23 181,56		8
	Aspirateur Dorsal Le prieuré	494,40		1
	Auto Laveuse Prévert	2 914,30		1
	Auto laveuse Ravel	2 914,30		1
	Boitier defibrilateur Hermitage	557,40		1
	Plateforme individuelle sherpa scopic	881,40		1
	Lave linge ecole prevert	928,99		1
	Fourniture d'un chargeur Equipe d'un bras telescopique	108,00		6
	Debroussailleur elect kubota Immat - 53Q70225	2 820,00		1
	Chauffeuse GINKO Hall d'accueil	4 117,19		12
	1 rayonnage d'entrepot 1980 X 1830 X 610 BLEU	310,80		1
	1 Rayonnage atelier 1980x2440x610 Bleu	406,80		1
	Acquisition terrain AD 259 9 rue du Bourg de Paille	385 537,44		
	Ponceuse atelier GEX 060137B102	292,10		1
	MAISON DE L HERMITAGE TRAVAUX 2017	2 812,34		
	LE PRIEURE TRAVAUX 2017	7 078,80		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - VARIATION DU PATRIMOINE	A10.1

A10.1 - Etat des entrées des immobilisations (R.2313-3 du CGCT)

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	Chaise bureau accueil TERTIO S - DOSSIER RESILLE	208,22		1
	VESTIAIRE 3 COLONNES CANTINE RAVEL	353,52		1
	LAVE LINGE COMPLEXE	235,00		1
	Banquette 3 places symphonie Maternelle Prévert	206,51		1
	Accession sociale propriété KAHLOUL/POIRIER	2 000,00		1
	Aide accession à la propriété Dossier Theulier	2 500,00		1
	4 PC PORTABLES PRIMAIRE RAVEL	3 076,80		1
	1 UC + GRAVEUR Primaire RAVEL	997,20		1
	TABLEAU INTERACTIF PRIMAIRE RAVEL	694,80		1
	Mobilier Bibliothèque MATERNELLE RAVEL	211,16		1
	12 ILLUMINATIONS CAMAIEU OR RTE DE LA HAUTE ROCHE	4 543,49		8
	MOBILIER BIBLIOTHEQUE MATERNELLE RAVEL	1 673,00		1
	Mobilier bibliothèque MATERNELLE RAVEL	479,00		1
	RESTAURATION OEUVRES ART EGLISE ST GILLES	4 680,00		
	2 BANCS JAUNE PRIMAIRE PREVERT	398,04		1
	VEGETAUX COMPTE 23 TRAVAUX 2017	2 315,28		
	Désherbeur RIPAGREEN Immat : 14	2 628,00		1
	Aide accesssion à la propriété MAUDOUX	2 500,00		1
	Désherbeur mécanique Immat ECO120-110	6 480,00		8
	Tracteur kubota Immat : 80665	17 880,00		8
	12 Tables scolaires Prévert	1 393,70		1
	9 TABLES - 2 SALLES 1ER ETAGE MCL	2 295,26		1
	Aide accession à la propriété Dossier LEFORT/BIBRAC	2 000,00		1
	Aide accession à la propriété Dossier TIBERGHIE	2 500,00		1
	Rayonnage entrepot Restauration RAVEL	210,00		1
	Banc assise 3 lames Restauration Ravel	102,50		1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - VARIATION DU PATRIMOINE	A10.1

A10.1 - Etat des entrées des immobilisations (R.2313-3 du CGCT)

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	2 Portes sacs 100 à 130 L Restauration Ravel	615,60		1
	Aide accession à la propriété Dossier TARDIF	2 500,00		1
	4 cloisons acoustiques 80x180 CANTINE RAVEL	1 406,88		1
	Buffet 3 portes 3 tiroirs MCL	725,45		1
	Aide accession à la propriété DOSSIER ROUDAUT	3 000,00		1
	MATELAS DE CHUTE COMPLEXE AUBINEAU	3 327,60		8
	Tablette M MEIGNEN R52J4123D8M	308,40		1
	TABLETTE MME GALEA R52J4123C0N	308,40		1
	Tablette MME HOUIS R52J4123E6N	308,40		1
	Tablette MME BERNUGAT R52J4124LTN	308,40		1
	Tablette M MENARD R52J4123V1K	308,40		1
	Tablette M COLLIOT R52J412338H	308,40		1
	Tablette Mme MASSIOT R52J4124P6F	308,40		1
	Tablette MME ESNAULT R52J4124LSY	308,40		1
	Tablette M ROISNE R52J4123BKA	308,40		1
	2 Lots de 2 chaisesnoir Accueil Mairie	440,35		1
	1 PC ECOLE PREVERT	870,60		1
	DESTRUCTEUR DOCUMENTS MAIRIE	1 258,56		1
	Tapis complexe Complexe sportif	201,60		1
	Aide accession à la propriété DOSSIER DUPONT WINA/CEDRIC	2 500,00		1
	Support sac mural complexe sportif	69,00		1
	Ecabeau alu 5 marches Complexe sportif	147,60		1
	2 Canapé 3 places MCL	2 306,33		1
	Asoirateur GD1010 Mairie	446,40		1
	Subvention aide la propriété DOSSIER LE CLOST	1 500,00		1
	1 MARCHEPIED ATELIER	133,20		1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - VARIATION DU PATRIMOINE	A10.1

A10.1 - Etat des entrées des immobilisations (R.2313-3 du CGCT)

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	1 ECHELLE TELESCOPIQUE ATELIER	272,40		1
	1 tronconneuse serie 810806467	177,04		1
	2 SOUFFLEUR N° SERIE 510087588-510087691	1 162,68		1
	1 MOTOPOMPE N°SERIE 3120179	510,00		1
	2 sieges wi max Mairie	878,93		1
	13 SIEGES VIASIT MAIRIE	5 711,00		8
	Aspirateur dojo Complexe	437,40		1
	Aspirateur football Complexe	437,40		1
	Machine à tracer N°170511B-362	1 500,00		1
	2 MICROS SHURE + CORDONS MCL	255,72		1
	VIDEOPROJECTEUR classe CM1-Prévert	2 148,00		1
	2 MODULES 13 M2 ATELIERS	10 106,00		12
	2 Chariots de ménage COMPLEXE	404,11		1
	Imprimante brother DCP-J4120DW Primaire Ravel	150,00		1
	AMPLIFICATEUR COMPLEXE	551,88		1
	Fonds de concours EP	9 242,50		1
	Projecteur DLP3D3200 PREVERT MATERNELLE	694,80		1
	Lumene Table show Prevert maternelle	178,80		1
	Microscope sans fil Prevert Maternelle	174,00		1
	Visualiseur Lumens DC 125 Prévert Maternelle	346,80		1
	3 PC Portables Dell Prévert maternelle	2 134,80		1
	Tableau interactif Prévert maternelle	1 202,40		1
	ETUDES 2017 MCL	2 316,00		
	MDS Travaux 2017	465,60		
	Meuble bibliotheque Médiathèque	785,00		1
	Accession à la propriété Dossier GRANIER	2 000,00		1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - VARIATION DU PATRIMOINE	A10.1

A10.1 - Etat des entrées des immobilisations (R.2313-3 du CGCT)

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	Meubles 32 cases Primaire Prévert	488,04		1
	Installation 15 téléphones mairie	11 572,74		4
	4 UC médiathèque MEDIATHEQUE	3 607,20		4
	CHARGEUR TELESCOPIQUE N°Série : 958496 Id :A09016	46 639,20		8
	Marchepied Atelier	124,80		1
	Ecran médiathèque mediathèque	139,20		1
	Echafaudage aluminium al 250 ATELIER	3 286,80		8
	tapis mediathèque Mediatheque	272,40		1
	Kangoo II ZE-CY 252 CF VF1FW0ZBC49594237	9 711,57		8
	Subv accession a la propriété GODET/VERGNAULT	2 500,00		1
	desherbeur + herse Immat 60416 et 22639	13 560,00		8
	Rayonnage ass tradimusance Tradimusance	752,40		1
	Switch POE PREVERT	196,80		1
	Switch POE Ravel	196,80		1
	OEUVRES D ART MAIRIE ACQUISITION 2017	1 000,00		
A titre gratuit				
	Meraki			1
Mise à disposition				
Affectation				
Concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		945 138,11		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - VARIATION DU PATRIMOINE	A10.2

A10.2 - Etat des sorties des immobilisations (R.2313-3 du CGCT)

Modalités de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
A titre onéreux		55 024,04					15 600,00
	Chariot élévateur	41 024,03	6	41 024,03		11 000,00	11 000,00
	Fourgon Renault Master Service Bâtiments	14 000,01	6	14 000,01		1 000,00	1 000,00
	Aide accession à la propriété Dossier Lebreton		1			3 600,00	3 600,00
A titre gratuit		67 944,73					-58 331,01
	Participation prêt à taux zéro LE CHAIX Sébastien	2 200,00	5	1 760,00	440,00		-440,00
	Régularisation foncière Parcelle AZ183	267,17	5	213,72	53,45		-53,45
	Participation prêt à taux zéro	2 650,00	5	2 120,00	530,00		-530,00
	Participation prêt à taux zéro Davy / Beaudrier	2 300,00	5	1 840,00	460,00		-460,00
	Participation prêt à taux zéro Harrouin / Courtin	2 300,00	5	1 840,00	460,00		-460,00
	Participation prêt à taux zéro	2 300,00	5	1 840,00	460,00		-460,00
	Fonds de concours EP	9 442,39	1		9 442,39		-9 442,39
	Aide accession à la propriété Dossier LEFRESNI	1 500,00	1		1 500,00		-1 500,00
	Aide accession à la propriété Dossier Demange-	3 600,00	1		3 600,00		-3 600,00
	Aide accession à la propriété Dossier Zamouri	3 600,00	1		3 600,00		-3 600,00
	Aide accession à la propriété Dossier Mourette	2 750,00	1		2 750,00		-2 750,00
	Trx extension réseau public Raccordement M.Vir	4 985,17	1		4 985,17		-4 985,17
	Aide accession à la propriété Dossier Brochard	3 600,00	1		3 600,00		-3 600,00
	Aide accession à la propriété Dossier Briand	2 000,00	1		2 000,00		-2 000,00
	Aide accession à la propriété Dossier Viaud	2 000,00	1		2 000,00		-2 000,00
	Aide accession à la propriété Dossier Pichon-Gri	1 500,00	1		1 500,00		-1 500,00
	Sub accession sociale DOSSIER ESSAID	1 500,00	1		1 500,00		-1 500,00
	Aide accession à la propriété Dossier Weiss	3 600,00	1		3 600,00		-3 600,00
	Aide accession à la propriété Dossier Brichet	3 600,00	1		3 600,00		-3 600,00
	Aide accession à la propriété Dossier Guichard	3 250,00	1		3 250,00		-3 250,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - VARIATION DU PATRIMOINE	A10.2

A10.2 - Etat des sorties des immobilisations (R.2313-3 du CGCT)

Modalités de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
	Aide accession à la propriété Dossier Harreau-Ri	1 500,00	1		1 500,00		-1 500,00
	AIDE ACCESSION PROPRIETE DOSSIER HOA	2 500,00	1		2 500,00		-2 500,00
	Aide accession à la propriété Dossier Fonteneau	1 000,00	1		1 000,00		-1 000,00
	aide accession propriete dossier pelletier rocharc	2 000,00	1		2 000,00		-2 000,00
	aide accession propriete dossier menan	2 000,00	1		2 000,00		-2 000,00
	Mise à disposition						
	Affectation						
	Mise en concession ou affermage						
	Mise à la réforme						
	Divers						
	TOTAL GENERAL	122 968,77					-42 731,01

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 - Opérations liées aux cessions

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	142000,00
Produits des cessions		Réalisations
compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	28000,00
compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	25136,49

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - VARIATION DU PATRIMOINE	A10.4

A10.4 - Etat des entrées des immobilisations (L.300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
A titre onéreux		620 770,71		
	Acquisition parcelle AC 154P Rue de montreuil	235 233,27		
	Acquisition terrain AD 259 9 rue du Bourg de Paille	385 537,44		
A titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		620 770,71		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - VARIATION DU PATRIMOINE	A10.5

A10.5 - Etat des sorties des immobilisations (L.300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
A titre onéreux							
A titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mise en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL							

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

B1.1 - EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Dettes en capital au 31/12 de l'exercice	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Tx	Index	Taux actuariel	Tx	Index	Taux actuariel			Intérêts	Capital
Totaux généraux					21 607 340,54	14 815 736,74										296 466,32	2 354 806,39	
Totaux pour les empr. contractés par des collec. / étab. pub.					3 600 000,00	2 587 777,50											33 872,90	427 232,28
ALTER	2018	C	PRET ALTER - LES	Caisse des dép. et c	800 000,00	800 000,00	11 an(s)	T			0,301			0,301			0,00	0,00
ALTER PUBLIC	2014	P	ALTER PUBLIC	Caisses d'Epargne	1 200 000,00	311 351,81	1 an(s)	T			0,622			0,622			12 593,46	303 657,97
ALTER PUBLIC	2017	P	ALTER PUBLIC HA	Caisses d'Epargne	1 600 000,00	1 476 425,69	9 an(s)	T			0,452			0,452			21 279,44	123 574,31
Totaux pour les empr. autres que ceux contractés par des collec. / étab. p					0,00	0,00											0,00	0,00
Totaux pour les empr. contractés par des opé. de log. aidées par l'état					18 007 340,54	12 227 959,24											262 593,42	1 927 574,11
PODELIHA	1999	P	14 LOGEMENTS PC	Caisse des dép. et c	9 467,08	432,77	20 an(s)	A			0,00			0,00			28,52	418,61
PODELIHA	2000	P	PRET PODELIHA C	Caisse des dép. et c	24 663,66	15 078,23	15 an(s)	A			3,80			3,80			601,23	743,74
PODELIHA	2000	P	PRET PODELIHA C	Caisse des dép. et c	528 961,81	324 375,69	15 an(s)	A			2,95			2,95			10 099,05	17 964,83
PODELIHA	2001	P	2 LOGEMENTS POI	Caisse des dép. et c	138 910,02	90 801,34	16 an(s)	A			4,20			4,20			3 981,22	3 989,69
PODELIHA	2001	P	2 LOGEMENTS POI	Caisse des dép. et c	95 173,92	59 676,67	16 an(s)	A			3,70			3,70			2 312,05	2 811,27
PODELIHA	2005	P	PRET PODELIHA LE	Caisse des dép. et c	969 657,00	739 030,29	18 an(s)	A			3,20			3,20			24 607,87	29 965,79
PODELIHA	2005	P	PRET PODELIHA LE	Caisse des dép. et c	626 907,00	519 681,89	23 an(s)	A			3,45			3,45			18 115,06	13 114,00
PODELIHA	2005	P	PRET PODELIHA LE	Caisse des dép. et c	192 756,00	179 761,47	38 an(s)	A			3,40			3,40			6 169,06	1 681,43

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

B1.1 - EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Dettes en capital au 31/12 de l'exercice	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Tx	Index	Taux actuariel	Tx	Index	Taux actuariel			Intérêts	Capital
PODELIHA	2007	P	PRET PODELIHA LE	Caisse des dép. et c	400 222,00	334 570,68	25 an(s)	A			2,90			2,90			9 949,73	8 526,34
PODELIHA	2007	P	PRET PODELIHA LE	Caisse des dép. et c	84 470,00	78 412,90	40 an(s)	A			2,90			2,90			2 297,60	814,81
PODELIHA	2006	P	PRET RENEGOCIE	Caisse des dép. et c	67 214,59	17 189,02	3 an(s)	A			3,208			3,208			722,97	5 346,48
PODELIHA	2007	P	PRET RENEGOCIE	Caisse des dép. et c	163 243,50	39 783,56	4 an(s)	A			2,712			2,712			1 421,46	12 626,13
PODELIHA	2007	P	PRET RENEGOCIE	Caisse des dép. et c	23 743,59	12 724,20	10 an(s)	A			3,27			3,27			454,66	1 179,86
PODELIHA	2011	P	PRET PODELIHA H	Caisse des dép. et c	887 207,00	847 942,54	34 an(s)	A			2,85			2,85			24 469,00	10 618,98
PODELIHA	2011	P	PRET PODELIHA H	Caisse des dép. et c	263 945,00	258 091,47	44 an(s)	A			2,85			2,85			7 401,91	1 624,76
PODELIHA	2011	P	PRET PODELIHA H	Caisse des dép. et c	154 105,00	145 459,75	34 an(s)	A			1,80			1,80			3 028,79	2 286,13
PODELIHA	2011	P	PRET PODELIHA H	Caisse des dép. et c	46 823,00	45 254,90	44 an(s)	A			2,05			2,05			936,31	418,98
PODELIHA	2013	P	PRET PODELIHA E	Caisse des dép. et c	600 000,00	557 804,69	36 an(s)	A			1,85			1,85			10 519,94	10 840,63
PODELIHA	2013	P	PRET PODELIHA E	Caisse des dép. et c	220 000,00	208 846,53	46 an(s)	A			1,85			1,85			3 916,67	2 865,50
PODELIHA	2013	P	PRET PODELIHA E	Caisse des dép. et c	280 000,00	259 099,35	36 an(s)	A			1,55			1,55			4 098,90	5 346,33
PODELIHA	2013	P	PRET PODELIHA E	Caisse des dép. et c	74 000,00	69 943,97	46 an(s)	A			1,55			1,55			1 100,21	1 037,52
ANGERS LOIRE HA	2014	P	ANGERS LOIRE HA	Caisse des dép. et c	775 000,00	732 381,36	37 an(s)	A			1,60			1,60			11 949,02	14 432,30
ANGERS LOIRE HA	2014	P	ANGERS LOIRE HA	Caisse des dép. et c	195 000,00	187 149,70	47 an(s)	A			1,60			1,60			3 036,93	2 658,41
ANGERS LOIRE HA	2014	P	ANGERS LOIRE HA	Caisse des dép. et c	210 000,00	196 465,75	37 an(s)	A			0,80			0,80			1 608,11	4 547,41

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

B1.1 - EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Dettes en capital au 31/12 de l'exercice	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Tx	Index	Taux actuariel	Tx	Index	Taux actuariel			Intérêts	Capital
ANGERS LOIRE HA	2014	P	ANGERS LOIRE HA	Caisse des dép. et c	53 000,00	50 380,34	47 an(s)	A			0,80			0,80			410,08	880,19
ANGERS LOIRE HA	2013	C	ANGERS LOIRE HA	Caisse des dép. et c	505 000,00	470 976,29	36 an(s)	A			2,35			2,35			9 071,27	6 962,89
ANGERS LOIRE HA	2013	P	ANGERS LOIRE HA	Caisse des dép. et c	82 000,00	78 302,23	46 an(s)	A			2,35			2,35			1 815,02	956,07
ANGERS LOIRE HA	2013	P	ANGERS LOIRE HA	Caisse des dép. et c	214 000,00	197 708,79	36 an(s)	A			1,55			1,55			2 927,11	4 161,17
ANGERS LOIRE HA	2013	P	ANGERS LOIRE HA	Caisse des dép. et c	35 000,00	33 031,75	46 an(s)	A			1,55			1,55			486,25	502,74
LOGI OUEST	2016	P	LOGIOUEST RENE	Caisse des dép. et c	1 198 273,26	1 124 520,89	25 an(s)	A			1,80			1,80			20 911,06	37 205,11
PODELIHA	2001	P	PODELIHA 7 LGTS	Crédit local de Franc	50 417,94	11 995,27	4 an(s)	T			3,91			3,91			540,57	2 913,95
LOGIOUEST	2016	P	LOGIOUEST-RENE	Caisse des dép. et c	98 632,97	96 074,60	25 an(s)	S			0,717			0,717			1 411,97	2 558,37
LOGIOUEST	2017	P	LOGIOUEST-RENE	Caisse des dép. et c	618 095,77	602 063,42	26 an(s)	S			0,717			0,717			8 848,26	16 032,35
PODELIHA	2016	P	PRET PODELHIA-P	Caisse des dép. et c	615 000,00	601 350,42	39 an(s)	A			0,60			0,60			3 690,00	13 649,58
IMMOBILIERE POD	2016	P	PRET PODELHIA-P	Caisse des dép. et c	175 000,00	171 988,38	49 an(s)	A			0,60			0,60			1 050,00	3 011,62
LOGI OUEST	2006	P	PRET LOGIOUEST	Caisses d'Epargne	373 248,00	272 293,82	19 an(s)	T			1,291			1,291			0,00	10 490,13
CIPA	1997	P	CIPA HAMEAU DU F	Crédit foncier	82 535,90	0,00	0 an(s)	T			1,738			1,738			32,83	1 884,54
CIPA	1997	P	CIPA HAMEAU DU F	Crédit foncier	196 304,03	0,00	0 an(s)	T			1,738			1,738			77,82	4 482,45
CIPA	1997	P	CIPA HAMEAU DU F	Crédit foncier	94 518,39	0,00	0 an(s)	T			1,738			1,738			37,56	2 158,17
LES CASTORS ANG	2013	P	LES CASTORS ANG	Crédit foncier	1 650 000,00	727 789,29	8 an(s)	T			1,62			1,62			12 046,33	0,00

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

B1.1 - EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Tx	Index	Taux actuariel	Tx	Index	Taux actuariel			Intérêts	Capital
LES CASTORS ANCIENS	2014	P	LES CASTORS ANCIENS	Crédit foncier	3 635 000,00	976 622,44	9 an(s)	S			1,68			1,68			22 140,31	1 623 377,56
PODELIHA	2004	P	42 LOGEMENTS PC	Crédit local de France	262 693,00	175 393,73	12 an(s)	T			0,827			0,827			6 000,26	9 486,74
GAMBETTA LOCATAIRES	2005	P	PRET NEG GAMBETTA	Crédit local de France	1 037 151,11	717 508,86	17 an(s)	T			2,445			2,445			18 270,45	31 000,55
Totaux pour les autres emprunts					0,00	0,00											0,00	0,00
Totaux pour les autres emprunts garantis					0,00	0,00											0,00	0,00
Totaux pour les empr. contractés pour des opé. de log. social					0,00	0,00											0,00	0,00

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur eu euros
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice + Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice + Annuité nette de la dette de l'exercice - Provisions pour garanties d'emprunts	316 251,43 144 853,75 233 144,09 0,00
TOTAL des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	694 249,27
Recettes réelles de fonctionnement	7 650 477,32
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en %	9,07

IV - ANNEXE	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L.2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
Associations :		
AMICALE PERSONNEL COMMUN	5 092,00	1 125,45
HABITANTS LES ECARTS ASSO	107,00	146,43
HABITANTS DU PRE ASSO	107,00	148,57
HABITANTS BOURG ASSO	107,00	35,11
GRANGE AUX BELLES ASS	107,00	150,62
HABIT HAUTE ROCHE ASSO	107,00	92,03
HABIT MANCHARDERIE ASSO	107,00	166,05
HABIT HAMEAU PETIT BOIS ASSO	107,00	120,54
HABIT MONTREUIL LANDE ASSO	107,00	62,91
HABIT O2 COUZE	107,00	60,34
CACS GENERAL	2 650,00	5 878,82
CLUB NATURE (GIC BEAUCOUZE)	225,00	
COMITE D'ECHANGES ET DE JUMELA	6 388,00	314,85
COMITE DES FETES	1 000,00	13 734,00
PREVENTION ROUTIERE	75,00	
UNC SECTION BEAUCOUZE	212,00	656,56
COOP. SCOLAIRE PREVERT - CL DECOUVERTE	1 110,00	
AMICALE SCOLAIRE PREVERT - CL DECOUVERTE	1 282,70	
AMICALE SCOLAIRE PREVERT	313,00	56,57
AMICALE SCOLAIRE RAVEL	416,00	1 387,62
OGEC	77 571,00	1 386,59
OGEC	16 823,00	
BEAUCOUZE THEATRE	1 980,00	2 086,71

IV - ANNEXE	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L.2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ECOLE DE DANSE ASSO	6 000,00	36 574,92
ECOLE DE MUSIQUE LAMI	23 673,00	6 051,72
SPORTING CLUB DE BEAUCOUZE	167 643,00	258 181,07
FAMILLES RURALES ASSO	45 518,00	17 355,89
MARMOUSETS ASSOCIATION	94 980,00	11 145,82
MARMOUSETS ASSOCIATION	78 427,00	
BOUT CHOUX CAMAFAR	400,00	2 086,03
GROUPEMENT PROTECTION CULTURES	1 500,00	33,94
BEAUCOUZE NET		401,86
AJAR		8 567,29
ADMR		288,60
AMICALE DONNEURS DE SANG		530,09
AMICALE DES JARDINIERS	750,00	303,11
CADANSE		21 649,27
CLUB DE L'AMITIE		9 875,30
LA PLANCHE A VOIX		5 096,35
LOCUSTELLE		17 864,42
LE BEAU COUP		5 626,60
TRADIMUSANCE		5 319,52
DYNAMIQUE BEAUCOUZE		503,00
MAISON DES LYCEENS RENOIR	100,00	
Entreprises :		
Personnes physiques :		
Autres :		
FONDATION DE FRANCE	5 000,00	
Personnes de droit public		

IV - ANNEXE	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L.2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Etat :		
Régions :		
Départements :		
Communes :		
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC, ...) :		
CHAMBRE DES METIERS	60,00	
LYCEE BERGSON	28,56	
Autres :		
TOTAL GENERAL	540 180,26	

IV - ANNEXE	IV
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N. et intitulé de l'AP	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (y compris N)	CP antérieurs (réalisations au 01/01/N)	CP ouverts au titre de l'exercice N	CP réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices > N+1)
AP-2017-01 Complexe sportif de La Haye	6 820 000,00		6 820 000,00		225 808,62	225 808,62	294 191,38

IV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	IV
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOI FCT ET COLL CABINET - 1		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Attaché	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE ADMINISTRATIVE - 2		15,00	0,00	15,00	12,80	0,00	12,80
Attaché principal	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Attaché	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Rédacteur principal 1ère classe	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Rédacteur	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Adjoint administratif principal 1ère classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint administratif principal 2ème classe	C	5,00	0,00	5,00	4,80	0,00	4,80
Adjoint administratif	C	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
TECHNIQUE - 3		18,00	8,27	26,27	25,73	0,00	25,73
Technicien principal 1ère classe	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Agent de maîtrise principal	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Agent de maîtrise	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint technique principal 1ère classe	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Adjoint technique principal 2ème classe	C	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
Adjoint technique principal de 2ème classe	C	0,00	2,03	2,03	2,03	0,00	2,03
Adjoint technique	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Adjoint technique	C	0,00	6,24	6,24	5,70	0,00	5,70
MEDICO-SOCIALE - 5		0,00	6,33	6,33	6,33	0,00	6,33
ATSEM principal 1ère classe	C	0,00	1,88	1,88	1,88	0,00	1,88
ATSEM principal 2ème classe	C	0,00	4,45	4,45	4,45	0,00	4,45
CULTURELLE - 8		4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Assistant de conservation principal 1ère classe	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00

IV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	IV
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Adjoint du patrimoine principal 2ème classe	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Adjoint du patrimoine	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
ANIMATION - 9		0,00	4,75	4,75	3,17	0,50	3,67
Adjoint d'animation	C	0,00	3,17	3,17	3,17	0,00	3,17
Adjoint d'animation	C	0,00	1,58	1,58	0,00	0,50	0,50
TOTAL GENERAL (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)		38,00	19,35	57,35	53,03	0,50	53,53

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR/INT/B/95/00102/C du 23 mars 1995

(2) Catégories : A, B, C

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanent à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :
 ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8*6/12)

Emplois non cités : exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, "emplois spécifiques" régis par l'article 139 ter de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	IV
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique	C	TECH	347		3-a	CDD
Animateur	C	ANIM	406		3-a	CDD
Adjoint d'animation principal 2ème classe	C	ANIM	444		3-a	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	347		3-a	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	347		3-a	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	347		3-a	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	347		3-a	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	347		3-a	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	347		3-a	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	347		3-a	CDD
Assistant administratif	C	ADM		1 644,00	A (Emploi d'avenir)	Contrat aidé
Agent espaces verts	C	TECH		1 498,00	A (Emploi d'avenir)	Contrat aidé
Agent de voirie	C	TECH		1 498,00	A (Emploi d'avenir)	Contrat aidé

(1) **CATEGORIES** : A, B et C

(2) **SECTEUR** ADM : Administratif (dont emplois de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)
 TECH : Technique et informatique dont emploi de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)
 S : Social (dont aide sociale)
 MS : Médico-social
 MT : Médico-technique
 SP : Sportif
 CULT : Culturel (dont enseignement)
 ANIM : Animation
 PM : Police
 OTR : Missions non rattachables à une filière

(3) **REMUNERATION** : Référence à un indice brut de la fonction publique ou en euros annuels bruts

(4) **CONTRAT** : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)

3-a : article 3, 1er alinéa : *accroissement temporaire d'activité*

3-b : article 3, 2ème alinéa : *accroissement saisonnier d'activité*

3-1 : *remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible*

3-2 : *vacance temporaire d'un emploi*

3-3-1 : *absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes*

3-3-2 : *emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie*

3-3-3 : *emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil*

3-3-4 : *emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %*

3-3-5 : *emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public*

3-4 : article 21 de la loi n°2012-347 : *contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel*

38 : article 38 *travailleurs handicapés catégorie C*

47 : article 47 recrutements directs sur emploi fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus

A : autres (préciser)

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'une contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI).

Les contrats particuliers devront être labellisés "A / autres" et feront l'objet d'une précision (ex : contrats aidés)

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondements des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'une contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondements des articles 3, 110 et 110-1

IV - ANNEXE	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	C1.2

C1.2 - ACTIONS DE FORMATION DES ELUS

Elus bénéficiaires des actions de formation	Actions de formation financées par la commune ou l'établissement
Yves Meignen	Intercommunalité : évaluation et révision des charges transférées - AMF
Marie-José Esnault	Réaliser une analyse des besoins sociaux - AMF

IV - ANNEXE	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	C2

**C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à disposition du public à Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.				
La nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public				
Détention d'une part de capital	SPL de l'Anjou	SPL de l'Anjou	société publique d'aménagement	2 000,00
	Agence France Locale	Agence France Locale	Société territoriale	17 400,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subventions supérieures à 75000 euros ou représentant plus de 50% du produit figurant au compte de résultat de l'organisme	Sporting Club de Beaucouzé	Sporting Club de Beaucouzé	Association Loi 1901	167 643,00
	Association Les Marmousets	Association les Marmousets	association loi 1901	173 407,00
	OGECE Saint Etienne	Ecole privée Saint Etienne	association loi 1901	94 394,00
Autres				

CNE DE BEAUCOUZE - CA 2017

IV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	IV
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE	C3.1

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de financement	Mt. de financement
Angers Loire Metropole	01/01/2001	Groupement à fiscalité propre	
SICAB	19/01/2012	Versement annuel	208 496,53

IV - ANNEXE	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 - DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Base notifiées (si connues à la date du vote)	Variation des bases/(N-1)	Taux Appliqués par décis. du cons. munic.	Variation de taux /N-1	Produit voté par le conseil municipal	Variation du produit /N-1 %
Taxe d'habitation	6 181 000,00	-1,21 %	13,46 %	0,00 %	831 963,00	0,00 %
Taxe foncière sur les propriétés bâties	12 861 000,00	1,09 %	30,38 %	0,00 %	3 907 172,00	0,00 %
Taxe foncière sur les propriétés non bâties	112 700,00	-1,88 %	43,22 %	0,00 %	48 709,00	0,00 %
C.F.E.	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00	0,00 %
TOTAL	19 191 500,00	0,00 %			4 787 844,00	0,00 %

IV - ANNEXE	IV
ARRETE - SIGNATURES	D2

D2 - ARRETE - SIGNATURES

Nombre de membres en exercice 27
Nombre de membres présents 26
Nombre de suffrages exprimés 26
VOTES : Pour 21
 Contre 0
 Abstentions 5

Date de convocation : 23 mars 2018

Présenté par le Maire,
A, le Beaucouze, le 29 mars 2018

Le Maire,
Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session ordinaire

Beaucouze
A, le 29 mars 2018

Les membres du conseil municipal,

[Handwritten signatures of council members]

Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission en préfecture,
le et de la publication le
Mars 2018

